
Contacto

Teléfono 917803229
Fax 917802281
Correo Electrónico juconet@et.mde.es

Dirección Postal

Prim, 6-8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/ETSAE0906/00000869E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2023 a
las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ejército de Tierra
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VGuCSnXC10g%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la adquisición del equipo de protección individual NBQ (EPI
NBQ).

Valor estimado del contrato 14.882.347,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.406.796,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.906.443,56 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por pleno de la JUCONET de 6 de febrero de 2023 se acuerda la aprobación de la adjudicación del expediente
2021/ETSAE0906/00000869E, cuyo objeto es 
“Acuerdo Marco para la adquisición del equipo de protección individual NBQ (EPI NBQ)”, a favor de la UTE ITURRI
S.A./FÁBRICA ESPAÑOLA DE CONFECCIONES S.A. EXPTE. N. 2021- ETSAE0906-00000869E NBQ UTE LEY 18-82
(NIF U72962897).

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VGuCSnXC10g%3D


Dirección Postal

Prim 6
(28004) Madrid España

Precio de la oferta más baja 11.906.443,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.906.443,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ITURRI SA FABRICA ESPAÑOLA DE CONFECCIONES SA EXPTE. N 2021-ETSAE0906-0000869E NBQ UTE LEY
18-82
Identificador empresa U72962897
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.906.443,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.406.796,71 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 06/02/2023
Plazo de Formalización Del 06/03/2023 al 17/03/2023

Observaciones: Conforme a lo estipulado en el art 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Contratación del Ejército de Tierra

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=481cf8bd-3476-4ddf-bf99-8a79063797a3


Lugar

Sala de Juntas DIAE

Dirección Postal

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 07/02/2022 a las 10:00 horas
Selección de candidatos

Lugar

SALA JUNTAS DIAE

Dirección Postal

CALLE PRIM 6-8
(28071) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/06/2022 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

JUCONET

Dirección Postal

CALLE PRIM 6-8
(28071) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/01/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2022 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 31/01/2022 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 4 Año(s)
Justificación Necesidades de los Ejercitos y de la Armada.
Frecuencia 0
Valor estimado del contrato 14.882.347,92 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



CALLE PRIM 6-8
(28071) MADRID España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 1:Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio 2: Requerimientos técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=35n%2FosihIStvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 124-329746
Fecha de publicación 30/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:329746-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 242-639212
Fecha de publicación 14/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:639212-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=35n%2FosihIStvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:329746-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:639212-2021:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 16/12/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/12/16/pdfs/BOE-B-2021-50644.pdf

ID 0000010361689 |  2023-401532 | Fri, 10 Feb 2023 12:37:40:158 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125454091983941661689663263820622524566 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://www.boe.es/boe/dias/2021/12/16/pdfs/BOE-B-2021-50644.pdf

